



Finansdepartementet  
Skatte- och tullavdelningen  
103 33 Stockholm

## Remissvar – Promemoria förslag om utvidgat växa-stöd – nedsättning av arbetsgivaravgifter för upp till två anställda (Fi2024/01004)

### Inledning

Svenska Taxiförbundet har tagit del av regeringens promemoria (Fi2024/01004) per den 2024-04-22. I promemorian föreslås dels att nedsättningen av arbetsgivaravgifterna utvidgas till att omfatta upp till två anställda, dels att beloppsgränsen för hur stor ersättning som omfattas av nedsättningen höjs till 35 000 kronor per månad. Det föreslås även att enskilda näringsidkares möjlighet att ta del av nedsättningen slopas. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2025.

### Förslagets generella påverkan på taxinäringen i Sverige

Taxinäringen i Sverige domineras av åkerier vilka drivs som små företag. Många är s.k. enmansåkerier vilka antingen drivs i aktiebolagsform eller som enskild firma. Med förslagets genomförande skulle, bedömer vi, många av de enmansåkerier vilka idag drivs som enskild firma få incentiv att omvandla verksamheten till aktiebolagsform och anställa en eller två förare. På samma sätt skulle enmansåkerier vilka idag drivs i aktiebolagsform antingen utan någon anställd eller med enbart en anställd få incentiv att anställa en eller två förare.

Förslaget skulle således kunna leda till att fler förare anställs i mindre företag, med ökat arbetstagar skydd som följd. Att fler förare får ökat arbetstagar skydd i stället för att tvingas arbeta som 'falsa egenföretagare' är något som Taxiförbundet skulle se som en inte bara mycket positiv effekt av lagförslagets genomförande utan även en åtgärd som behövs för att rätta till missförhållanden vi dessvärre tvingas konstatera finns bland flertalet oseriösa aktörer.

Svenska Taxiförbundet ser positivt på lagförslaget och tillstyrker det i dess helhet.

Med vänlig hälsning

**Svenska Taxiförbundet**

**Natalee Ågren**  
**Verksamhetschef**

**Lennart Kalderén**  
**Förbundsordförande**